MEDIO AMBIENTE

TEASLE N AT AMOHINTI Y ROCUTRDE BT B ALLS

DELE=ACION FEDERAL =N EL ESTADO DE CHIHUAHUA

Bitécora: 08/DK-0271/12/20

Oficic N°: SG.LP.08-2020/4087

Asunto: Se otorgan reembarques forestales para acreditar la legal procedencia
de materias primas y productos forestales.

Chihuahua, Chihuahua, a 15 de diciembre de 2020

JESUS JOSE ARMENDARIZ PALMA

Vista su solicitud de reembarques forestales recibida el dia 09 de Diciembre de 2020, y toda vez que se encuentran
satisfechos los requisitos de informacién y documentacion que para tal efecto establece el articulo 101 del
Reglamento de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable (RLGDFS) publicado en el Diario Oficial de la
Federacion el 21 de febrero de 2005, con fundamento en los articulos 10 fracciones XXVi y XXXVII, 14 fraccion XVI,
70 y 91 de la LGDFS publicada en el Diario Oficial de la Federacién el 5 de junio de 2018, 103 y 104 del
Reglamento de la LGDFS, asi como 40 fraccién XXXIII del Reglamento Interior de la Secretaria de Medio Ambiente
Y Recursos Naturales; con el presente se le otorgan los recmbarques forestales solicitacos para el Centro de
Almacenamiento denominado Jesus Jose Armendariz Palma con giro de Centrc de almacznamiento de materias
primas forestales, resuelto con el oficio N° SG.AF.08-2017/005 de fecha 13 de Febrero de 2017, que cuenta con el
codigo de identificacién T-08-027-AEP-001/17 ubicado en Entongue al Campo c¢= Aviacicr a 200 mts. de la Ca
Ejido Rocheachi C.P. Guachochi Chihuahua conforme a lo siguiente: V

Producto, Especie, Nombre comun, Cantidad que ampara, Unidad de Medida Folios Folio | Folio | Folio de imprenta | Folio de imprenta
solicitados | inicial | final inicial final

madera en rollo didmetros delgados, Pinus spp., Pino, 126.165 Metros cubicos : 5 157 161 23358728 23358732

madera en rollo didmetros gruesos, Pinus muerto, Pino, 11.863 Metros cubicos 1 162 | 162 23353733 23358733

La vigencia de los reembarques forestales que se otorgan con e! presente, sera de un afio 2 partir de la fecha de su
recepcion.

Para tramites subsecuentes de obtencién de reembarques forasiales, deberé propreionar lz informacion y presentar
la documentacion a que se refiere el articulo 101 fraccidén ' del Reglamento e la Ley Generzl de Desarrollo
Forestal Sustentable, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 21 de febrero <2 2005.

ATENTAMENTE
EL SUBDELEGADO DE GESTION PARA LA PRJ,

TECEINAH

ENTAL Y RECUR30S MAT URALES

ING. GUSTAVO ALONSO HEREDIA SAPIE

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICUL®'84 DELTREGL/EMENTO 'RTERIOR DE LA SECRETARIA DE Wi
NATURALES, EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DEL TITWLAR DE LA -DELEGACION FEDERAL EN EL ESTACO DE CHIH
ARTICULOS 17 BIS Y OCTAVO TRANSITORIO DEL pEpﬁETo POR EL QUE SE REFORMAN, ADICIONAN Y DEROGA§ DIVE
ORGANICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEBERAL, PUBLICADO EN EL DIARIC OFICIAL DE LA FEDERACIO;?{L@O
i
1

H .

~10 AMBIENTE Y RECURSOS
AHUA, EN TERMINOS DE LOS
5 DISPOSICIONES DE LA LEY
OVIEMERE DE 2018, PREVIA

DESIGNACION FIRMA EL PRESENTE EL SUBDELEGADO DE GESTION PARA L4 PROTECCION AMBIENTAL Y RECURSOS b
"Por un uso responsable del papel, las copias de conczimier:~ de este asunto sor

C.c.e.p. Secretaria de Desarrollo Rural. - Presente.
Delegado de la Procuraduria Federal de Proteccion al Ambicnte. - F - 252nte

Calle Urano No. 4503, Colonia Satélite, Entrada Calle Ciprés, Chihuahua, Chihuainua. C.P. 31104,
Tels: (614) 442-1501; www.gob.mx/semarnat




505 Naturzles
i ) '\:Eén Ambiental
I ireccicn General de Gestidn Forestal v Suelos

Ii. Cuadro 2 Registro de existencias vy relacidn de ertradas de materizs prlmas foresLales % ¢ de folios utilizad

Pur destmatcro parﬂ sahc‘a\ de pxoductos y subproductos por génaro, cctuczhzacc ‘e:f.~ dela s
GeresPNUS  frdeoewom o
Cypiencia Imical: r:;;?da: (lj\: ‘ Fecha: 07/05/2020 : reysiaalis Unidag de medida: Me | Fecha: 01/12/2020
Registro de entradas
{Relacion de remisiones y on su caso, reembargues)
FECHA ! AUTORIZABION REMITENTE )Dgr?T‘?é?gAngN TIPO DE PRODUCTO VOLUMEN O CANTIDAD
DE IMPRENTA
10/07/2020 22793918 EJ. TECORICHI 7 T-08-007-ETE-002/16 PINO MUERTO GRUESOS 11.863
21/11/2020 23030760  EJ. ROCHEACHI  P-08-027-ROC-002/17  PINO EN ROLLO DELGADOS 14.670
23/11/2020 23030762  EJ.ROCHEACHI  P-08-027-ROC-002/17  PINO EN ROLLO DELGADOS 14.377
26/11/2020 23030770  EJ. ROCHEACHI : P-08-027-ROC-002/17  PINO EN ROLLO DELGADOS 14.523
27/11/2020 23030775 EJ. ROCHEACH  P-08-027-ROC-002/17  PINO EN ROLLO DELGADOS 15.558
30/11/2020 . 23030783 = EJ, ROCHEACHIk ’ P 08 027 ROC 002117  PINOEN ROLLO DELGADOS 14.523
30/11/2020 23030784 WEJ ROCHEACHI 4 P 08 027-ROC-002/17  PINO EN ROLLO DELGADOS 14.802
01/12/2020 = 23030786  EJ. ROCHEACHI P 08-027 ROC- 002117 kPlNo ENROLLO DELGADOS‘ 13.135
01/12/2020 23030787 EJ. ROCHEACHI4 ‘ P-08 027-ROC- 002/17 | PINO EN ROLLO DELGADOS 12.142
01/12/2020 23030788 | EJ. ROCHE PINO Ew}éiié DELGADOSW o 12.435

EJ. ROCHEACHI ;

P-O8—027-ROC-002/1 7 :

TOTAL

138.028




FECHA

08/01 /202'0
08/01/2020
01/02/2020
20/03/2020’
21/03/2020
21/03/2020
04/05/2020
07/05/2020
07/05/2020
11/05/2020
24/05/2020
14/07/2020

14/07/2020

14/07/2020

15/07/2020
15/07/2020
26/07/2020
26/07/2020
12/08/2020
13/08/2020
27/08/2020

24/11/2020

Secretaria de Medio Ambiente
de Gestion para la
D ireccion Ccnerm de Ge%on f’mrﬁs tal y S

Subseocretaria

FOLIO DE

AUTORIZACION |
DE IMPRENTA |

21777115
21777158

21 995830

21 995831

21995832
21995833
21995835
219é5836’
21777159
21995837
21995838
21995839

21 995840

22315997
21995841
22315998
21995842
21995843
21995844
21995845

22315999

DESTINATARIO

DURAPLAY DE
__PARRAL
DURAPLAY DE
PARRAL
DURAPLAY DE
__PARRAL
DURAPLAY DE

PARRAL
DURAPLAY DE
PARRAL

. HIPOLITO GARCIA
: Vv

DIEGO HERRERA
G

“ROBERTO CANO

FLORES
ROBERTO CANO
FLORES
DURAPLAY DE
PARRAL
DURAPLAY DE

_PARRAL

JOSE J. HOLGUIN
" DURAPLAY DE

 PARRAL

2231 5996 - DURAPLAY DE

PARRAL
DURAPLAY DE
PARRAL

DURAPLAYDE ~

PARRAL
DURAPLAY DE
PARRAL

" DURAPLAY DE

PARRAL
MAD. Y EMP.
GONZALEZ
MAD. Y EMP.,
GONZALEZ

JOSE J. HOLGUIN

PROD. F.
ALAMILLO

CODIGO DE
IDENTIFICACION

T08032DPAOO1
TO8032DPA001

T08032DPA001

T08032DPA001

T08032DPA001

T 08 027—GAV 001/16

- T-08-032-HEG-001/18

‘T0803ZCAF001
TO8032CAF001
T08032DPAQO1
TOBOBZDPAOO‘!
» T08027HOCOO1

T08032DPA001
T08032DPA001

T08032DPA001

T08032DPA001
T08027MEG001
T08027MEG001

T08027HOC001

T-08-060-PFA-001/19

T08032DPA001

T08032DPA001

y Recursos Naturales
Profeccidn &mb'anta!

*eth

TIPC DE PRODUCTO

MATERIAL MUERTO

PINOENROLLO

GRUESOS
PINO EN ROLLO
_ DELGADOS

DELGADOS
PINO EN ROLLO
DELGADOS

"PINOENROLLO

DELGADOS
PINO EN ROLLO
DELGADOS
PINO EN ROLLO
DELGADOS
PINO EN ROLLO

GRUESOS
PINO EN ROLLO
DELGADOS
PINO EN ROLLO
DELGADOS
PINO EN ROLLO
DELGADOS
PINO EN ROLLO

__DELGADOS
PINO EN ROLLO™
GRUESOS
PINO EN ROLLO
 GRUESOS

" PINOENROLLO ~

DELGADOS
PINO EN ROLLO
GRUESOS
PINO EN ROLLO ~
DELGADOS
PINO EN ROLLO
DELGADOS
PINO EN ROLLO
DELGADOS
PINO EN ROLLO
DELGADOS
PINO EN ROLLO
GRUESOS

TOTAL

"PINOENROLLO

VOLUMEN O CANTIDAD

45.893
5.510
56.466
19.138
19.21‘5
15.518
41.606
343A400
10.000
43.400
58.413
14.058
48.277
10.136
7.000
A 35.865
6.550
W47.O32
54.000
52.000
14.000

6.602

644.079




