



## DELEGACIÓN FEDERAL EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA

Bitácora: 08/DK-0271/12/20

Oficio N°: SG.LP.08-2020/4087

Asunto: Se otorgan reembarques forestales para acreditar la legal procedencia

de materias primas y productos forestales.

Chihuahua, Chihuahua, a 15 de diciembre de 2020

### JESUS JOSE ARMENDARIZ PALMA

Vista su solicitud de reembarques forestales recibida el día 09 de Diciembre de 2020, y toda vez que se encuentran satisfechos los requisitos de información y documentación que para tal efecto establece el artículo 101 del Reglamento de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable (RLGDFS) publicado en el Diario Oficial de la Federación el 21 de febrero de 2005, con fundamento en los artículos 10 fracciones XXVI y XXXVII, 14 fracción XVI, 70 y 91 de la LGDFS publicada en el Diario Oficial de la Federación el 5 de junio de 2018, 103 y 104 del Reglamento de la LGDFS, así como 40 fracción XXXIII del Reglamento Interior de la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales; con el presente se le otorgan los reembarques forestales solicitados para el Centro de Almacenamiento denominado Jesus Jose Armendariz Palma con giro de Centro de almacenamiento de materias primas forestales, resuelto con el oficio N° SG.AF.08-2017/005 de fecha 13 de Febrero de 2017, que cuenta con el código de identificación T-08-027-AEP-001/17 ubicado en Entronque al Campo de Aviacion a 200 mts. de la Ca Ejido Rocheachi C.P. Guachochi Chihuahua conforme a lo siguiente:

Producto, Especie, Nombre común, Cantidad que ampara, Unidad de Medida	Folios	Folio	Folio	Folio de imprenta	Folio de imprenta
	solicitados	inicial	final	inicial	final
madera en rollo diámetros delgados, Pinus spp., Pino, 126.165 Metros cúbicos	5	157	161	23358728	23358732
madera en rollo diámetros gruesos, Pinus muerto, Pino, 11.863 Metros cúbicos	1	162	162	23358733	23358733

La vigencia de los reembarques forestales que se otorgan con el presente, será de un año a partir de la fecha de su recepción.

Para trámites subsecuentes de obtención de reembarques forestales, deberá proporcionar la información y presentar la documentación a que se refiere el artículo 101 fracción il del Reglamento de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 21 de febrero de 2005.

#### ATENTAMENTE

EL SUBDELEGADO DE GESTIÓN PARA LA PROMECCIÓN AMBIENTAL Y RECURSOS NATURALES

#### ING. GUSTAVO ALONSO HEREDIA SAPIÉ

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 84 DELTREGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARÍA DE MECIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DEL TITULAR DE LA DELEGACIÓN FEDERAL EN EL ESTADO DE CHIPUAHUA, EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 17 BIS Y OCTAVO TRANSITORIO DEL DECRETO POR EL QUE SE REFORMAN, ADICIONAN Y DEROGAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018, PREVIA DESIGNACIÓN FIRMA EL PRESENTE EL SUBDELEGADO DE GESTIÓN PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL Y RECURSOS NATURALES.

"Por un uso responsable del papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas va electrónica".

C.c.e.p. Secr

Secretaría de Desarrollo Rural. - Presente.

Delegado de la Procuraduría Federal de Protección al Ambiente. - Fresente

Calle Urano No. 4503, Colonia Satélite, Entrada Calle Ciprés, Chihuahua, Chihuahua. C.P. 31104. Tels: (614) 442-1501; www.gob.mx/semarnat







## Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales Subsecretaría de Gestión para la Protección Ambiental Dirección General de Gestión Forestal y Suelos

VII. Cuadro 2 Registro de existencias y relación de entradas de materias primas forestales y de folios utilizados. Por destinatario para salidas de productos y subproductos por género, actualizado a la fecha de la solicitud

Género: PINUS			Producto: Pino en Rollo			
Existencia Inicial: 537.177	Unidad de medida: <b>M³</b>	Fecha: <b>07/05/2020</b>	Existencia Final: 138.028	Unidad de medida: <b>M³</b>	Fecha: 01/12/2020	

# Registro de entradas (Relación de remisiones y en su caso, reembarques

		(Kelacion	de remisiones y en su caso, reembaro	ques)	
FECHA	FOLIO DE AUTORIZACIÓN DE IMPRENTA	REMITENTE	CÓDIGO DE IDENTIFICACIÓN	TIPO DE PRODUCTO	VOLUMEN O CANTIDAD
10/07/2020	22793918	EJ. TECORICHI	T-08-007-ETE-002/16	PINO MUERTO GRUESOS	11.863
21/11/2020	23030760	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	14.670
23/11/2020	23030762	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	14.377
26/11/2020	23030770	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	14.523
27/11/2020	23030775	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	15.558
30/11/2020	23030783	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	14.523
30/11/2020	23030784	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	14.802
01/12/2020	23030786	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	13.135
01/12/2020	23030787	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	12.142
01/12/2020	23030788	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	12.435
		10 11 11 100 11 110 100 11 110 100 11 11			
				:	

## Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales Subsecretaría de Gestión para la Protección Ambiental Dirección General de Gestión Forestal y Suelos

Registro de satidas

(Para trámites subsecuentes. No de oficia y fecha de autorqueción de resimbarques.

Inmediata anterior volumen amparado y relación de folios utilizados)

FECHA	FOLIO DE AUTORIZACION DE IMPRENTA	DESTINATARIO	CÓDIGO DE IDENTIFICACIÓN	TIPO DE PRODUCTO	VOLUMEN O CANTIDAD
08/01/2020	21777115	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	MATERIAL MUERTO	45.893
08/01/2020	21777158	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO GRUESOS	5.510
01/02/2020	21995830	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO DELGADOS	56.466
20/03/2020	21995831	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO DELGADOS	19.138
21/03/2020	21995832	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO DELGADOS	19.215
21/03/2020	21995833	HIPOLITO GARCIA V.	T-08-027-GAV-001/16	PINO EN ROLLO DELGADOS	15.518
04/05/2020	21995835	DIEGO HERRERA G.	T-08-032-HEG-001/18	PINO EN ROLLO DELGADOS	41.606
07/05/2020	21995836	ROBERTO CANO FLORES	T08032CAF001	PINO EN ROLLO DELGADOS	33.400
07/05/2020	21777159	ROBERTO CANO FLORES	T08032CAF001	PINO EN ROLLO GRUESOS	10.000
11/05/2020	21995837	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO DELGADOS	43.400
24/05/2020	21995838	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO DELGADOS	58.413
14/07/2020	21995839	JOSE J. HOLGUIN	T08027HOC001	PINO EN ROLLO DELGADOS	14.058
14/07/2020	21995840	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO DELGADOS	48.277
14/07/2020	22315996	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO GRUESOS	10.136
15/07/2020	22315997	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO GRUESOS	7.000
15/07/2020	21995841	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO DELGADOS	35.865
26/07/2020	22315998	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO GRUESOS	6.550
26/07/2020	21995842	DURAPLAY DE PARRAL	T08032DPA001	PINO EN ROLLO DELGADOS	47.032
12/08/2020	21995843	MAD. Y EMP. GONZALEZ	T08027MEG001	PINO EN ROLLO DELGADOS	54.000
13/08/2020	21995844	MAD. Y EMP. GONZALEZ	T08027MEG001	PINO EN ROLLO DELGADOS	52.000
27/08/2020	21995845	JOSE J. HOLGUIN	T08027HOC001	PINO EN ROLLO DELGADOS	14.000
24/11/2020	22315999	PROD. F. ALAMILLO	T-08-060-PFA-001/19	PINO EN ROLLO GRUESOS	6.602
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	The second secon		